
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

MASSAPÊ DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 30 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 069

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Outros Pág. 002

Portaria Pág. 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

WILTON COUTINHO SILVA
CPF: 66672112391
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=WILTON COUTINHO
SILVA:66672112391 2026-01-30T13:02:12-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 069 - 30 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B98292A267574

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 

 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Massapê do Piauí – PI torna público que realizará licitação, na 
modalidade Concorrência Eletronica n° 003/2026, com critério menor preço e 
adjudicação global, tendo como objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI,  
CONVÊNIO N° 987272/2025. Data da sessão: 09h00min do dia 23/02/2026. Recurso: 
Orçamento Geral/convênio 987272/2025. Edital: https://novobbmnet.com.br/. 
Informações: Tel.: (89) 3473-0034 ou e-mail: setordecontratacoesmassape@gmail.com. 

 

Massapê do Piauí (PI), 30 de janeiro de 2026. 
Ricardo de Assis Martins 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 
 
 
 

https://novobbmnet.com.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 069 - 30 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B98292A267560

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL MASSAPÊ DO PIAUÍ 

SEFIN – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

COMUNICADO 

 

 

A Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí – PI, informa aos servidores que o 
pagamento do adicional constitucional de 1/3 (um terço) de férias será efetuado de acordo com a 
data de admissão de cada servidor, respeitando-se o respectivo período aquisitivo e a ordem 
cronológica de implementação do direito. 

O referido pagamento observará, ainda, a legislação vigente, bem como a 
disponibilidade orçamentária e financeira do ente público, em conformidade com os princípios da 
legalidade, planejamento e responsabilidade fiscal. 

Este comunicado tem caráter informativo e visa garantir a transparência dos atos 
administrativos. 

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se. 
 

 
Massapê do Piauí (PI), 29 de janeiro de 2026. 

 
 

 
 

       ------------------------------------------------------------------------- 
KARLA ALVES MARREIROS SILVA 

Secretária Municipal de Finanças 
 Massapê do Piauí - PI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KARLA ALVES MARREIROS 

SILVA:93420390300

Assinado de forma digital por 

KARLA ALVES MARREIROS 

SILVA:93420390300

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 069 - 30 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B98292A26756B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 

 

Portaria 026/2026 - GAB                         Massapê do Piauí – PI, 29 de janeiro de 2026. 

 

“Dispõe sobre NOMEAÇÃO em cargo em 
comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

 CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear a senhora AUREA KAISE DE OLIVEIRA MACEDO, 

brasileira, inscrita no CPF: ***.592.813-**, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADORA DO PROGRAMA DA PRIMEIRA INFÂNCIA, SÍMBOLO 

CC-1, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 29 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

DR. WILTON COUTINHO SILVA 
Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 

WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

Assinado de forma 

digital por WILTON 

COUTINHO 

SILVA:66672112391

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2026-01-30T13:02:16-0300




